
Horké počasí láká k vodě
 
Kam se můžeme jít v pražské přírodě vykoupat?
 
 
Mezi nejoblíbenější pražská koupaliště patří tradičně Hostivařská přehrada, která má sice
vodu nazelenalou, ale je to díky výskytu zelených řas, nikoli sinic. Toxické sinice se zatím
daří držet zkrátka, a to i díky novým technologickým opatřením. 
  
Džbán má také vodu dobrou, bez sinic a řas. Na Motolském koupališti bylo potřeba odstranit
vodní rostliny a voda je tu také parádně osvěžující. Nejčistší vodu mají samozřejmě
biotopová koupaliště Radotín a nově otevřené koupaliště Lhotka, které nechala Městská část
Praha 4 zrekonstruovat a v letošním roce se opět otevřelo veřejnosti. Dobrou vodu má
tradičně i koupaliště v Šárce. 
  
Zajímavé osvěžení nabízí i bývalá požární nádrž v Lysolajích, kterou Městská část Lysolaje přestavěla na nádherné jezírko s čistou
vodou a molem. Koupat se dá i v nádrži Asuán ve Stodůlkách. Nohy si můžete smočit také v nových rybnících ve Stromovce, kde už
sice není voda tak průzračná jako minulý rok, ale pořád je čistá. 
  
Nezapomeňte, že koupání v přírodě je vždy na vlastní nebezpečí. 
 Další informace a fotogalerie na stránkách Pražská příroda

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=110

